RB. Lunar mansions.**RB11. Lunar mansions, rota.**

Fj,95v, no heading: Rota with 28 numbered sectors, each divided into an outer and an inner part. Some glosses are added in the main hand, one of which mentions a Liber Imbrium.¹ — Sample:

(Sector)		(Outer part)		(Inner part)	
Auster	1.	Albocayn	felix	Allazel	azunet
	2.	Althorage	infelix	Agasie	<<humida>>
	3.	Aldebaran	infelix	Azubene	<<humida>>
	4.	Albachaa	felix	Alchil	<<humida>>
	5.	Almatha	infelix	Alchalb	.i. cor scor.
(Oriens)
	27.	Allobut	felix	Alzari	<<humida>>
	28.	Anather	infelix	Allaasem	<<temperata>>

RB12. Lunar mansions, list.

Mh,17r. Headings and captions from Mh. Variants to the canon from Xn,102r, are noted below. The full list of names from Mh has been printed by Millás (1942 p. 184-85).

Nomina mansionum lunae	Si	Gr	Mi	Si	Gr	Mi	Qualitas mansionum
1. Anatha vel Alnayth vel Alnahath vel Anathe	Ari	8	30	Ari	0	0	Temperata
2. Alocaym vel Acchaycaym	Ari	21	21	Ari	13	20	Siccitatis
3. Alcorayce vel Adoraya vel Alcoracen vel Pliades	Tau	4	12	Ari	26	40	Temperata
4. Allebaran Alaharic Alcalaniz que sunt omi'a	Tau	17	3	Tau	10	0	Humoris
5. Alicuscem Alahachab vel Alacha	Tau	29	55	Tau	23	20	Temperata p() humoris
6. Alahana vel Atraya vel Accaya	Gem	12	46	Gem	6	40	Temperata p() humoris
.....
28. Venter piscis Abuaceg	Psc	25	38	Ari	0	0	Connexa

Canon: Mh, 17r, with variants from Xn,102r: "Haec tabula (+suprascripta Mh) tractat in quo gradu in quo minuto intrat luna in quamlibet (om. Mh) mansionem. Et intratur cum loco lunae (c.l.l.: om. Mh) verificato cum motu 8 sphaerae cum proximiori et minori. Et quia locus lunae in *tacuino* invenitur cum motu 8 sphaerae, et mansiones secundum Thebit (Theluch Mh) considerandae sunt sine motu, eo quod virtus mansionum procedat ex (a Mh) stellis fixis, dicamus ergo (om. Mh) ubi praedictae mansiones incipient, ut per locum lunae (+in tacuino Xn) mansionem, in qua est, inveniamus. Cum fuerit igitur (i.f. Mh) luna in *tacuino* in Ar(1) 8 et 30, intrat in mansionem primam; cum autem fuerit in Ar(1) 21 et (om. Xn) 21, intrat in mansionem secundam, (+ cum autem fuerit in (Tau) 4 12, intrat in mansionem tertiam Xn) et sic in (de Xn) ceteris (+ subsequentibus Xn)."

The table and canon are also in Xn,102r, at the very end of a miscellany including Novara tables. In the table, the "Qualitas" column stands before the column of names, but after the number column, which is labelled "numeris". There is an extra column on the right, labelled "figurae mansionum", with dotted figures. The names of the houses are much as in Mh apart from spelling; variants are not given. There